
Juha Suoniemis och Juha Järäs motion om bedömning av förtroendet för stadsdirektören 
och biträdande stadsdirektörerna

VD/3244/00.02.00.03/2026

Juha Suoniemi och Juha Järä lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Vi undertecknade ledamöter föreslår att fullmäktige vidtar åtgärder för att bedöma förtroendet för 
stadsdirektören och biträdande stadsdirektörerna.

En grundläggande förutsättning för att leda en stad är förtroendet mellan fullmäktige och den högsta 
tjänsteinnehavarledningen. Detta gäller hela ledningsgruppen, inklusive stadsdirektören och biträdande 
stadsdirektörerna som har ett centralt ansvar för stadens ekonomi, den strategiska styrningen och 
beredningen av beslutsfattandet.

Den senaste tidens utveckling när det gäller stadens ekonomi, beredningen av beslutsfattandet och den 
strategiska styrningen väcker befogad oro över om förtroendet för den högsta 
tjänsteinnehavarledningen har hållits på en tillräcklig nivå.

I synnerhet:
Stadens ekonomiska situation har försämrats och framtidsutsikterna är osäkra.

Flera räkenskapsperioder med förlust på rad väcker frågor om ledningens riktning och ansvarstagande.

Beredningens kvalitet, förutsägbarhet och transparens har ifrågasatts.

Samarbetet mellan fullmäktige och tjänsteinnehavarledningen har inte i alla avseenden fungerat på ett 
sätt som stärker förtroendet.

Ledningshelheten och ansvarsfördelningen inom den högsta tjänsteinnehavarledningen kräver en 
utvärdering.

Det är motiverat att ställa frågan: hur många räkenskapsperioder med förlust ska staden ha innan man 
ingriper i ledningen?

Till sin ekonomiska omfattning motsvarar staden ett stort börsbolag. I en motsvarande situation skulle 
ledningen i ett börsnoterat företag hållas ansvarig för resultatet, och ständiga underskott skulle 
oundvikligen leda till att ledningen byts ut.

Det är också viktigt att konstatera att stadens ledning inte kan gömma sig bakom allmänna konjunkturer 
eller globala kriser. Även om externa faktorer påverkar kommunekonomin. Den nuvarande situationen i 
Vanda kan inte förklaras enbart med dem. Staden har gjort flera egna misstag som har försvagat 
ekonomin avsevärt.
Dessa inkluderar bland annat bristande projektkompetens, misslyckade anbudsförfaranden och 
svagheter i upphandlingsprocesserna, vilka har lett till ökade kostnader och ineffektivitet.

Ovanstående omständigheter bildar en helhet som motiverar en bedömning av förtroendet i fråga om 
hela den högsta tjänsteinnehavarledningen.



Av denna anledning föreslår vi att fullmäktige:

1. Inleder en officiell process för bedömning av förtroendet för stadsdirektören och de biträdande 
stadsdirektörerna.

2. Omedelbart för ärendet till fullmäktige för behandling

3. Bedömer situationen som en helhet och drar nödvändiga slutsatser om fortsatt förtroende för 
hela den högsta tjänsteinnehavarledningens del

Om det konstateras att förtroendet väsentligt har försvagats ska fullmäktige vidta åtgärder i enlighet 
kommunallagen för att lösa situationen.”

Stadsfullmäktige 27.4.2026 § 22 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till en behörig 
tjänsteinnehavare för svar. 

Bilaga:
– Juha Suoniemis och Juha Järäs undertecknade motion om bedömning av förtroendet för 

stadsdirektören och biträdande stadsdirektörerna


